EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 61303/2023

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 109/2023. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -

Processo n. 61303/2023 – EMSERH. O Presidente da Empresa Maranhense de

Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º

976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 30, II, da Lei Federal n.º

13.303/2016 e art. 170, II; 171; e 172, VI, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata

da participação de colaboradores da EMSERH no Festival ABCR que acontecerá

entre os dias 1 e 4 de julho de 2023 no Centro de Convenções Frei Caneca, no

endereço: Rua Frei Caneca, n.º 569, 4º andar, Consolação – São Paulo/SP.

Contratada: EMPRESA ABCR – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CAPTADORES

DE RECURSOS, CNPJ n.º 04.062.541/0001-03. Representante Legal: Fernando

do Amaral Nogueira, CPF n.º 265.673.868-78. Valor Total Contratado: R$

3.730,00 (três mil setecentos e trinta reais); Período: 01 e 04 de julho de 2023.

Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa: 4-3-02-01-04

– Congressos, Cursos, Feiras e Seminários. Publique-se.

São Luís - MA, 28 de junho de 2023.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH –

Matrícula nº 11.748